
 1 

                                                            Comune di Jonadi 
Provincia di Vibo Valentia 

 
Determina Ufficio Segreteria 

 

Comune di 

JONADI 

 

 

 

Nr. 32 

 

Data 28/03/2018         

Oggetto: ATTO DI TRANSAZIONE TRA IL SIG. MARGIOTTA GIUSEPPE  ED IL 

COMUNE DI IONADI – IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE -                                                        

                                                                                                          

 

                            IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA “1” 

Adotta la seguente determinazione 
  

 PREMESSO che: 

- con deliberazione del Commissario Straordinario nr. 15 in data 26.04.2017, esecutiva, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2017/2019; 

- con deliberazione della Giunta Comunale nr. 17 del 14.02.2018 è stato approvato lo 

schema dell’atto di transazione tra il Comune di Ionadi e il sig. Margiotta Giuseppe per il 

componimento bonario di tutti i giudizi civili tra le parti pendenti con lo scopo di porre 

fine al contenzioso giudiziale attualmente pendente ed evitare ulteriore aggravio di spese 

a carico delle parti con l’instaurazione di altri giudizi; 

- nel suddetto atto di transazione è previsto il pagamento da parte del Comune di Ionadi 

della somma omnicomprensiva di € 680,00, a favore del sig.  Margiotta Giuseppe, in 

unica soluzione; 

- la suddetta somma di € 680,00 trova copertura sul Cod. Bil. n. 01.02.- 1.03.02.99 cap. 34 

del redigendo bilancio di previsione 2018/2020; 

- preso atto dell’avvenuta sottoscrizione della convenzione in data 28/03/2018; 

 

 RITENUTO di dover provvedere al relativo impegno di spesa nonché alla liquidazione 

della somma complessiva di € 680,00; 

 

 ACCERTATA la disponibilità dei fondi sull’intervento n. 01.02.-1.03.02.99 cap. 34 del 

redigendo bilancio di previsione 2018/2020, il quale presenta la necessaria disponibilità; 

 ACCERTATA la propria competenza in materia; 

 VISTI: 

   Il Testo Unico D.Lgs.n.267/2000; 

  Lo Statuto ed i regolamenti dell’Ente; 

  Il Decreto Sindacale di nomina di Responsabile dell’Area Amministrativa “1”  

                       nr. 5 del 21/09/2017; 

 

 
 

 

 



 2 

D E T E R M I N A  

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti; 

DARE ATTO dell’avvenuta sottoscrizione della convenzione tra il Comune di Ionadi e il  sig. 

Margiotta Giuseppe;  

 

DI IMPEGNARE la somma di € 680,00  sul Cod. Bil. n. 01.02.-1.03.02.99 cap. 34 del 

redigendo bilancio di previsione 2018/2020 il quale presenta la necessaria disponibilità; 

 

DI DARE ATTO di avere accertato che il conseguente pagamento relativo all’impegno di che 

trattasi, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai 

sensi dell’art.9 del D.L. n.78/2009, convertito con legge n.102/2009 ( decreto anticrisi 2009); 

 

DI LIQUIDARE in favore del sig.:  Margiotta Giuseppe nato a Vibo Valentia il 25/05/1982, 

residente in Soriano Calabro alla Via Della Libertà C.F.: MRGGPP82E25F537B, la somma 

omnicomprensiva di € 680,00; 

 

DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento per la 

somma complessiva di € 680,00 a favore del sig.:  Margiotta Giuseppe nato a Vibo Valentia il 

25/05/1982, residente in Soriano Calabro alla Via Della Libertà C.F.: MRGGPP82E25F537B; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione: 

 E’ esecutiva dal momento dell’apposito del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

 Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

 Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore Segreteria. 

Addì 28.03.2018 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                           F.to  ( dr.ssa Stella PRANDINA ) 

                                                   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                     Ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151, 

comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000,n.267. 

Addi’, 28/03/2018               Il Resp. Del Serv. Finanziario 

                                                  (Corrado Mariarosaria) 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

Ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 

 

 

Capitolo 34  

 

 

Cod. Bil. 

01.02.-1.03.02.99 

 

 

 

 

 

 

 

Imp. 

Liq.  

 

 

€ 680,00 

 

 

 

 

 



 3 

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 

presente determinazione viene fissata all’Albo Pretorio a partire dal giorno ___________ 

Per 15 giorni consecutivi. Reg.n. ________ 

IL MESSO COMUNALE 

 


